FACULDADE DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DE CHAPECÓ – FACESC
Rua Quintino Bocaiúva, 547-D – Bairro Presidente Médici – Chapecó/SC
Fone: (49) 3323-0438

www.facesc.com

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO
FINAL DOS CLASSIFICADOS

Edital 006/2021

A Diretora Geral da Faculdade de Educação Superiro de Chapecó-

FACESC, Prof. Mirian Viviane Muller, no uso de suas atribuições, homologa o

resultado final do Processo Seletivo para Coordenador de Pós Graduação de

Ensino Superior, referente ao Edital da Faculdade de Educação Superior de

Chapecó FACESC 006/2021.

1. A classificação final da primeira etapa consta no ANEXO I. A classificação final

da segunda etapa segue conforme o ANEXO II.

2. Solicita que os classificados no resultado final protocolem o ANEXO III
(autendicado) no endereço eletrônico rh@facesc.com do Departamento do RH,
com a finalidade de formalizar os acordos por meio do termo de compromisso.

3. O prazo de envio do ANEXO III até às 23 horas e 59 minutos do dia 31 de

maio de 2021.

4. Para dar sequência no trabalho que foi esclarecido pela comissão do processo

seletivo durante a entrevista e a mini aula ocorrida entre os dia 26 e 27 de maio

de 2021, os coordenadores dos cursos entrarão em contato por meio telefônico

com os compromissados para fins de organização e planejamento.

5. Não será aceito protocolo fora do prazo estabelecido desta homologação. Os

candidatos que não protocolarem os termos de compromisso serão

automaticamente desclassificados do processo seletivo.

Chapecó, SC, 28 de maio de 2021.

Diretora Geral
Faculdade de Educação Superior de

Chapecó

http://www.facesc.com/
mailto:rh@facesc.com

FACULDADE DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DE CHAPECÓ – FACESC
Rua Quintino Bocaiúva, 547-D – Bairro Presidente Médici – Chapecó/SC
Fone: (49) 3323-0438

www.facesc.com

ANEXO I

PRIMEIRA FASE

Polo Curso / Edital Candidato CPF Pontuação Classificação/

Módulo

Chapecó Edital 006/2021 116.208.376-09 20,2 1º Classificado

Vice-
coordenador

Chapecó Edital 006/2021

085.026.029-93 13 2º Classificado

Módulo III

Polo Curso / Edital Candidato CPF Pontuação Classificação/

Módulo

Chapecó Edital 006/2021 003.745.520-61 32 1º Classificado

Módulo I

Chapecó Edital 006/2021 116.208.376-09 20,2 2º Classificado

Módulo I

Chapecó Edital 006/2021 085.026.029-93 13 3º Classificado

Modulo I

Polo Curso / Edital Candidato CPF Pontuação Classificação/

Módulo

Chapecó Edital 006/2021 003.745.520-61 32 1º Classificado

Módulo II

Chapecó Edital 006/2021

048.589.749-01 31 2º Classificado

Módulo II

Chapecó Edital 006/2021 116.208.376-09 20,2 3º Classificado

Módulo II

Polo Curso / Edital Candidato CPF Pontuação Classificação/
Módulo

Chapecó Edital 006/2021 298.273.718-35 33,8 1º Classificado

Módulo III

Chapecó Edital 006/2021

116.208.376-09 20,2 2º Classificado

Módulo III

http://www.facesc.com/

FACULDADE DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DE CHAPECÓ – FACESC
Rua Quintino Bocaiúva, 547-D – Bairro Presidente Médici – Chapecó/SC
Fone: (49) 3323-0438

www.facesc.com

Polo Curso / Edital Candidato CPF Pontuação Classificação/
Módulo

Chapecó Edital 006/2021 046.218.689-00 34 1º Classificado

Módulo IV

Chapecó Edital 006/2021 298.273.718-35 33,8 2º Classificado

Módulo IV

Chapecó Edital 006/2021

048.589.749-01 31 3º Classificado

Módulo IV

Chapecó Edital 006/2021

116.208.376-09 20,2 4º Classificado

Módulo IV

Polo Curso / Edital Candidato CPF Pontuação Classificação/
Módulo

Chapecó Edital 006/2021 003.745.520-61 32 1º Classificado

Módulo V

Chapecó Edital 006/2021

048.589.749-01 31 2º Classificado

Módulo V

Chapecó Edital 006/2021

116.208.376-09 20,2 3º Classificado

Módulo V

Polo Curso / Edital Candidato CPF Pontuação Classificação/
Módulo

Chapecó Edital 006/2021

116.208.376-09 20,2 1º Classificado

Módulo VI

Corpo Docente

Chapecó Edital 006/2021

029.890.469-17 13 1º Classificado

Módulo VI

Componente
32

Chapecó Edital 006/2021 068.194.599-04 10,2 2º Classificado

Módulo VI

http://www.facesc.com/

FACULDADE DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DE CHAPECÓ – FACESC
Rua Quintino Bocaiúva, 547-D – Bairro Presidente Médici – Chapecó/SC
Fone: (49) 3323-0438

www.facesc.com

ANEXO II

SEGUNDA FASE

Polo Curso /

Edital
Candidato CPF Pontuação

1º Fase

Pontuação

2º Fase

Pontuação
Final

Classificação/
Módulo

Chapecó Edital
006/2021

116.208.376-09 * 20,2 273,3 293,5 Apto para corpo
docente

Chapecó Edital
006/2021

085.026.029-93 * 13 281,6 294,6 Apto para corpo
docente

Polo Curso /

Edital
Candidato CPF Pontuação Pontuação

2º
Fase

Pontuação
Final

Classificação/
Módulo

Chapecó Edital
006/2021

003.745.520-61 32 290 322,0 1º Classificado

Módulo I

Chapecó Edital
006/2021

116.208.376-09 * 20,2 273,3 293,5 Apto para
corpo docente

Chapecó Edital
006/2021

085.026.029-93 * 13 281,6 294,6 Apto para
corpo docente

Polo Curso /

Edital
Candidato CPF Pontuação

1º Fase
Pontuação

2º
Fase

Pontuação
Final

Classificação/
Módulo

Chapecó Edital
006/2021

048.589.749-01 31 291,6 322,6 1º Classificado

Módulo II

Chapecó Edital
006/2021

003.745.520-61 32 290,0 322,0 2º Classificado

Módulo II

Chapecó Edital
006/2021

116.208.376-09 * 20,2 273,3 293,5 Apto para
corpo docente

Polo Curso /
Edital

Candidato CPF Pontuação
1º Fase

Pontuação

2º
Fase

Pontuação
Final

Classificação/
Módulo

Chapecó Edital
006/2021

298.273.718-35 33,8 288,3 322,1 1º Classificado

Módulo III

Chapecó Edital
006/2021

116.208.376-09 * 20,2 273,3 293,5 2º Classificado

Módulo III

http://www.facesc.com/

FACULDADE DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DE CHAPECÓ – FACESC
Rua Quintino Bocaiúva, 547-D – Bairro Presidente Médici – Chapecó/SC
Fone: (49) 3323-0438

www.facesc.com

Polo Curso /
Edital

Candidato CPF Pontuação

1º Fase

Pontuação

2º
Fase

Pontuação
Final

Classificação/
Módulo

Chapecó Edital
006/2021

046.218.689-00 34 296,6 330,6 1º Classificado

Módulo IV

Chapecó Edital
006/2021

048.589.749-01 31 291,6 322,6 2º Classificado
Módulo IV

Chapecó Edital
006/2021

298.273.718-35 33,8 288,3 322,1 3º Classificado

Módulo IV

Chapecó Edital
006/2021

116.208.376-09 * 20,2 273,3 293,5 Apto para
corpo docente

Polo Curso /
Edital

Candidato CPF Pontuação

1º Fase

Pontuação

2º
Fase

Pontuação
Final

Classificação/
Módulo

Chapecó Edital
006/2021

048.589.749-01 31 291,6 322,6 1º Classificado

Módulo V

Chapecó Edital
006/2021

003.745.520-61 32 290 322 2º Classificado

Módulo V

Chapecó Edital
006/2021

116.208.376-09 * 20,2 273,3 293,5 Apto para
corpo docente

Polo Curso /
Edital

Candidato CPF Pontuação

1º Fase

Pontuação

2º
Fase

Pontuação
Final

Classificação/
Módulo

Chapecó Edital
006/2021

029.890.469-17 13 300 313 1º Classificado

Módulo VI

Chapecó Edital
006/2021

116.208.376-09 * 20,2 273,3 293,5 Apto para
corpo docente

Corpo Docente

Polo Curso /
Edital

Candidato CPF Pontuação

1º Fase

Pontuação

2º Fase

Chapecó Edital
006/2021

068.194.599-04 10,2 Candidata
desclassificada

por não
comparecimento.

2º
Classificado

Módulo VI

Obs: * Candidatos aptos apenas para corpo docente por não atenderem o requisito d do item 3.1 do

Edital.

http://www.facesc.com/

FACULDADE DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DE CHAPECÓ – FACESC
Rua Quintino Bocaiúva, 547-D – Bairro Presidente Médici – Chapecó/SC
Fone: (49) 3323-0438

www.facesc.com

Resultado Individual por critérios de acordo com o item 5.5 dos Editais 006/2021

Candidato: 029.890.469-17

  AVALIADOR 1 AVALIADOR 2 AVALIADOR 3 TOTAL

DEMONSTRAÇÃO

VERBAL DOS

CONHECIMENTOS

NA ÁREA

PRETENDIDA

100 pontos 100 100 100 300

EXEQUIBILIDADE

DE PLANO DE

ENSINO E

EMENTAS

100 pontos 100 100 100 300

CAPACIDADE DE

IMPLEMENTAÇÃO

DE PROJETOS

INOVADORES E

METODOLOGIAS

ATIVAS

100 pontos 100 100 100 300

TOTAL

 300 300 300 300,0

Candidato:116.208.376-09

  AVALIADOR 1 AVALIADOR 2 AVALIADOR 3 TOTAL

DEMONSTRAÇÃO

VERBAL DOS

CONHECIMENTOS

NA ÁREA

PRETENDIDA

100 pontos 85 90 95 270

EXEQUIBILIDADE

DE PLANO DE

ENSINO E

EMENTAS

100 pontos 90 90 90 270

CAPACIDADE DE

IMPLEMENTAÇÃO

DE PROJETOS

INOVADORES E

METODOLOGIAS

ATIVAS

100 pontos 95 95 90 280

TOTAL

 270 275 275 273,3

http://www.facesc.com/

FACULDADE DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DE CHAPECÓ – FACESC
Rua Quintino Bocaiúva, 547-D – Bairro Presidente Médici – Chapecó/SC
Fone: (49) 3323-0438

www.facesc.com

Candidato:003.745.820-61

  AVALIADOR 1 AVALIADOR 2 AVALIADOR 3 TOTAL

DEMONSTRAÇÃO

VERBAL DOS

CONHECIMENTOS

NA ÁREA

PRETENDIDA

100 pontos 100 100 90 290

EXEQUIBILIDADE

DE PLANO DE

ENSINO E

EMENTAS

100 pontos 100 100 90 290

CAPACIDADE DE

IMPLEMENTAÇÃO

DE PROJETOS

INOVADORES E

METODOLOGIAS

ATIVAS

100 pontos 100 100 90 290

TOTAL

 300 300 270 290,0

Candidato: 048.589.749-01

  AVALIADOR 1 AVALIADOR 2 AVALIADOR 3 TOTAL

DEMONSTRAÇÃO

VERBAL DOS

CONHECIMENTOS

NA ÁREA

PRETENDIDA

100 pontos 100 100 100 300

EXEQUIBILIDADE

DE PLANO DE

ENSINO E

EMENTAS

100 pontos 90 95 95 285

CAPACIDADE DE

IMPLEMENTAÇÃO

DE PROJETOS

INOVADORES E

METODOLOGIAS

ATIVAS

100 pontos 95 95 100 290

TOTAL

 285 290 295 291,6

http://www.facesc.com/

FACULDADE DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DE CHAPECÓ – FACESC
Rua Quintino Bocaiúva, 547-D – Bairro Presidente Médici – Chapecó/SC
Fone: (49) 3323-0438

www.facesc.com

Candidato:298.273.718-35

  AVALIADOR 1 AVALIADOR 2 AVALIADOR 3 TOTAL

DEMONSTRAÇÃO

VERBAL DOS

CONHECIMENTOS

NA ÁREA

PRETENDIDA

100 pontos 100 100 100 300

EXEQUIBILIDADE

DE PLANO DE

ENSINO E

EMENTAS

100 pontos 90 95 90 275

CAPACIDADE DE

IMPLEMENTAÇÃO

DE PROJETOS

INOVADORES E

METODOLOGIAS

ATIVAS

100 pontos 100 90 100 290

TOTAL

 290 285 290 288,3

Candidato: 085.026.029-93

  AVALIADOR 1 AVALIADOR 2 AVALIADOR 3 TOTAL

DEMONSTRAÇÃO

VERBAL DOS

CONHECIMENTOS

NA ÁREA

PRETENDIDA

100 pontos 90 95 90 275

EXEQUIBILIDADE

DE PLANO DE

ENSINO E

EMENTAS

100 pontos 95 95 95 285

CAPACIDADE DE

IMPLEMENTAÇÃO

DE PROJETOS

INOVADORES E

METODOLOGIAS

ATIVAS

100 pontos 90 100 95 285

TOTAL

 275 290 250 281,6

http://www.facesc.com/

FACULDADE DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DE CHAPECÓ – FACESC
Rua Quintino Bocaiúva, 547-D – Bairro Presidente Médici – Chapecó/SC
Fone: (49) 3323-0438

www.facesc.com

Candidato: 046.218.689-00

  AVALIADOR 1 AVALIADOR 2 AVALIADOR 3 TOTAL

DEMONSTRAÇÃO

VERBAL DOS

CONHECIMENTOS

NA ÁREA

PRETENDIDA

100 pontos 100 100 100 300

EXEQUIBILIDADE

DE PLANO DE

ENSINO E

EMENTAS

100 pontos 100 100 90 290

CAPACIDADE DE

IMPLEMENTAÇÃO

DE PROJETOS

INOVADORES E

METODOLOGIAS

ATIVAS

100 pontos 100 100 100 300

TOTAL

 300 300 290 296,6

http://www.facesc.com/

FACULDADE DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DE CHAPECÓ – FACESC
Rua Quintino Bocaiúva, 547-D – Bairro Presidente Médici – Chapecó/SC
Fone: (49) 3323-0438

www.facesc.com

ANEXO III

TERMO DE COMPROMISSO

Eu, Professor _________________________________________________________, portador do

RG nº ________________ e CPF ______________________declaro para os devidos fins que

assumo o compromisso pelo ensino, em regime parcial, no CENTRO CATARINENENSE DE

EDUCAÇÃO SUPERIOR - FACESC, a partir da data de implantação dos respectivos módulos

conforme classificação homologada deste edital referente aos cursos que integram a PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU TECNOLOGIA EM LATICÍNIOS. Declaro ainda estar ciente que só

serei remunerado apartir do fechamento da turma correspondente a pós graduação a qual fui

selecionado. Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração.

_________________, ____ de a_____________ de 2021.

____________________________________________
Assinatura

http://www.facesc.com/